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 MUNICIPAL  OTROS  ESTATAL  FEDERAL 

 
DEPENDENCIA/E

NTIDAD 

 APORTACION  DEPENDENCIA
/ENTIDAD 

 APORTACION  DEPENDENCIA
/ENTIDAD 

 APORTACION  DEPENDENCIA
/ENTIDAD 

 APORTACION 

AÑO 2013 

CONCENTRADO DE RAMO 33

 MONTO TOTAL 

 MUNICIPAL  OTROS  ESTATAL 

NOMBRE DEL PROGRAMA

 FEDERAL 

CONCENTRADO DE RAMO 33

FAFEF
SEDUR - 
FINANZAS

188,394,206.51 0.00 0.00 0.00 188,394,206.51

CONCENTRADO DE CONVENIOS DE DESARROLLO RURAL 

CONVENIO DESARROLLO RURAL 0.00 17,750,000.00 0.00 0.00 17,750,000.00CONVENIO DESARROLLO RURAL 0.00 17,750,000.00 0.00 0.00 17,750,000.00

CONCENTRADO DE CONVENIOS

PROGRAMAS REGIONALES RAMO 23 - 2 34,500,135.59 0.00 0.00 0.00 34,500,135.59

PROGRAMAS REGIONALES RAMO 23 123,590,961.68 0.00 0.00 0.00 123,590,961.68

PROGRAMAS REGIONALES RAMO 23(PAVIMENTACION) SEDUR 74,176,154.05 0.00 0.00 0.00 74,176,154.05

CONVENIO FOMENTO ECONOMICO SEFOME

FPYME PROGRAMA DE IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD SECTORIAL SEFOME 4,281,925.60 0.00 0.00 0.00 4,281,925.60

CONSTRUCCION Y PUESTA EN OPERACIÓN DEL COMPLEJO TECNOLOGICO DEL 
TECNOPARQUE ETAPA III

SEFOME 3,786,684.16 0.00 0.00 0.00 3,786,684.16
CONSTRUCCION Y PUESTA EN OPERACIÓN DEL COMPLEJO TECNOLOGICO DEL 
TECNOPARQUE ETAPA III

SEFOME 3,786,684.16 0.00 0.00 0.00 3,786,684.16

RESCATANDO OFICIOS COLIMENSES DE MI BARRIO FPYME SEFOME 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00

PROGRAMA  DE FORTALECIMIENTO DE LAS MIPYMES COLIMENSES POR MEDIO DE 
LA IMP.DE TEC.DE LA INFORMACION

SEFOME 4,997,007.40 0.00 0.00 0.00 4,997,007.40

PROYECTO PILOTO PARA LA DIGITALIZACION DE TRAMITES EMPRESARIALES EN EL 
EDO.ASOC.A LA COMPETITIVIDAD EN LAS 3 HRAS DE GOB.

SEFOME 2,822,992.34 0.00 0.00 0.00 2,822,992.34
EDO.ASOC.A LA COMPETITIVIDAD EN LAS 3 HRAS DE GOB.

SEFOME 2,822,992.34 0.00 0.00 0.00 2,822,992.34

APORTACION AL PROGRAMA DE ESTIM.A LA INVESTIGACION,DESARROLLO 
TECNOLOGICO E INNOVACION 

SEFOME 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PRIMER FORO EMPRESARIAL MANZANILLO 2013 "IMPULSO AL MERCADO 
INTERNO"FPYME

SEFOME 255,671.58 170,445.69 0.00 0.00 426,117.27

FPYME RED PARA MOVER A MEXICO SEFOME 723,498.74 126,064.53 0.00 0.00 849,563.27FPYME RED PARA MOVER A MEXICO SEFOME 723,498.74 126,064.53 0.00 0.00 849,563.27

PROGRAMA INCODE 12,499,998.00 0.00 0.00 0.00 12,499,998.00

CONCENTRADO DE OBRA DIRECTA

PROGRAMA DE OBRA SEDUR SEDUR 0.00 30,939,832.45 0.00 0.00 30,939,832.45

AÑO 2014AÑO 2014

CONCENTRADO DE RAMO 33

FAEB EDUCACION 1,277,895,302.00 0.00 0.00 0.00 1,277,895,302.00

FAETA IEEA-CONALEP 31,079,494.00 0.00 0.00 0.00 31,079,494.00



FAFEF
SEDUR - 
FINANZAS

101,116,911.04 0.00 0.00 0.00 101,116,911.04

FAM
INCOIFED - U. DE 
C. - UTM - DIF 
ESTATAL

83,185,481.00 0.00 0.00 0.00 83,185,481.00

FASP C4 19,890,198.00 1,094,571.00 0.00 0.00 20,984,769.00FASP C4 19,890,198.00 1,094,571.00 0.00 0.00 20,984,769.00

FASSA SALUD 517,589,616.00 0.00 0.00 0.00 517,589,616.00

FISE 6,500,000.00 0.00 0.00 0.00 6,500,000.00

FISM MUNICIPIOS 56,660,806.00 0.00 0.00 0.00 56,660,806.00

FORTAMUN MUNICIPIOS 171,687,553.00 0.00 0.00 0.00 171,687,553.00

PROGRAMAS ADICIONALES DE SALUD 

 SEGURO POPULAR SALUD 98,525,119.19 0.00 0.00 0.00 98,525,119.19

SEGURO MEDICO SIGLO XXI SALUD 11,608,457.39 0.00 0.00 0.00 11,608,457.39

CONVENIO AFASPE SALUD 73,876,539.26 0.00 0.00 0.00 73,876,539.26

CARAVANA DE LA SALUD SALUD 4,365,600.96 0.00 0.00 0.00 4,365,600.96CARAVANA DE LA SALUD SALUD 4,365,600.96 0.00 0.00 0.00 4,365,600.96

OPORTUNIDADES SALUD 8,732,051.00 0.00 0.00 0.00 8,732,051.00

COFEPRIS SALUD 3,540,653.00 0.00 0.00 0.00 3,540,653.00

SERVICIOS DE SALUD SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS DE EDUCACION 

 

CONVENIOS DE EDUCACION 

 

TELEBACHILLERATO COMUNITARIO EDUCACION 1,031,080.00 0.00 0.00 0.00 1,031,080.00

PROGRAMA ESTIMULO A LA CALIDAD DOCENTE EDUCACION 9,594,345.00 0.00 0.00 0.00 9,594,345.00

CONVENIOS HIDRAULICOS CEAC

AGUA LIMPIA CEAC 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PROSSAPYS CEAC 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

APAZU CEAC 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CULTURA DEL AGUA CEAC 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CONCENTRADO DE CONVENIOS

CONVENIO PARA LA REALIZACION DE OBRAS DE ELECTRIFICACION (CDI) CFE-FINANZAS 0.00 150,880.23 0.00 0.00 150,880.23CONVENIO PARA LA REALIZACION DE OBRAS DE ELECTRIFICACION (CDI) CFE-FINANZAS 0.00 150,880.23 0.00 0.00 150,880.23

PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA INDIGENA (CDI)
MUNICIPIOS 
SEDUR 

832,572.24 0.00 0.00 0.00 832,572.24

INCODE INCODE 12,499,998.00 0.00 0.00 0.00 12,499,998.00

CONVENIOS DIF DIF 412,432.00 0.00 0.00 0.00 412,432.00CONVENIOS DIF DIF 412,432.00 0.00 0.00 0.00 412,432.00

TURISMO 
SEDUR - 
FINANZAS

2,683,762.66 2,421,453.18 0.00 0.00 5,105,215.84

DESARROLLO DE ZONAS PRIORITARIAS INSUVI 6,500,000.00 0.00 0.00 0.00 6,500,000.00

REFORMA JUSTICIA PENAL(SETEC) C4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PROFIS OSAFIG 531,684.00 0.00 0.00 0.00 531,684.00

CONCENTRADO DE FONDOS 

 MANDO POLICIAL (SPA) PEP 93,850.00 0.00 0.00 0.00 93,850.00



SUBSEMUN MUNICIPIOS 13,384,600.00 0.00 0.00 0.00 13,384,600.00

PREVENCION DEL DELITO (PRONAPRED) C4 175,880.00 0.00 0.00 0.00 175,880.00

SUBSIDIO DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA MUNICIPIOS 14,980.00 0.00 0.00 0.00 14,980.00

MODERNIZACION INTEGRAL REG.CIVIL
INSTITUTO 
COLIMENSE DE 36,834,389.44 0.00 0.00 0.00 36,834,389.44MODERNIZACION INTEGRAL REG.CIVIL COLIMENSE DE 
LA INFORMACION 

36,834,389.44 0.00 0.00 0.00 36,834,389.44

SUBSIDIO FONDO DE CULTURA MUNICIPIOS 9,640,350.00 0.00 0.00 0.00 9,640,350.00




